

平成17年3月期

個別財務諸表の概要

平成17年5月19日

上場会社名 フマキラー株式会社  
 コード番号 4998

上場取引所 東  
 本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.fumakilla.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大下 一明

問合せ先責任者 役職名 取締役管理本部長 氏名 佐々木 高範 TEL (0829) 55-2112

決算取締役会開催日 平成17年5月19日 中間配当制度の有無 無

配当支払開始予定日 平成17年6月30日 定時株主総会開催日 平成17年6月29日

単元株制度採用の有無 有(1単元 1,000株)

1. 平成17年3月期の業績(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(1) 経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

|        | 売上高    |     | 営業利益 |      | 経常利益 |       |
|--------|--------|-----|------|------|------|-------|
|        | 百万円    | %   | 百万円  | %    | 百万円  | %     |
| 17年3月期 | 13,480 | 0.3 | 919  | 22.7 | 656  | 99.4  |
| 16年3月期 | 13,523 | 0.2 | 749  | 51.3 | 329  | 862.5 |

|        | 当期純利益 |     | 1株当たり<br>当期純利益 |    | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 |   | 株主資本<br>当期純利益率 |     | 総資本<br>経常利益率 |     | 売上高<br>経常利益率 |  |
|--------|-------|-----|----------------|----|-----------------------|---|----------------|-----|--------------|-----|--------------|--|
|        | 百万円   | %   | 円              | 銭  | 円                     | 銭 | %              | %   | %            | %   |              |  |
| 17年3月期 | 310   | 8.5 | 10             | 20 |                       |   | 6.7            | 4.7 |              | 4.9 |              |  |
| 16年3月期 | 285   |     | 9              | 74 |                       |   | 6.7            | 2.4 |              | 2.4 |              |  |

(注) 期中平均株式数 17年3月期 29,356,133株 16年3月期 29,368,487株  
 会計処理の方法の変更 無  
 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率であります。

(2) 配当状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

|        | 1株当たり年間配当金 |    |    |    | 配当金総額<br>(年間) | 配当性向 | 株主資本<br>配当率 |
|--------|------------|----|----|----|---------------|------|-------------|
|        | 中間         |    | 期末 |    |               |      |             |
|        | 円          | 銭  | 円  | 銭  | 百万円           | %    | %           |
| 17年3月期 | 4          | 00 | 4  | 00 | 117           | 39.2 | 2.5         |
| 16年3月期 | 2          | 00 | 2  | 00 | 58            | 20.5 | 1.3         |

(3) 財政状態 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

|        | 総資産    |   | 株主資本  |   | 株主資本比率 |     | 1株当たり株主資本 |  |
|--------|--------|---|-------|---|--------|-----|-----------|--|
|        | 百万円    | 円 | 百万円   | 円 | %      | 円   | 銭         |  |
| 17年3月期 | 13,971 |   | 4,772 |   | 34.2   | 162 | 26        |  |
| 16年3月期 | 14,021 |   | 4,477 |   | 31.9   | 152 | 49        |  |

(注) 期末発行済株式数 17年3月期 29,346,333株 16年3月期 29,365,383株  
 期末自己株式数 17年3月期 53,667株 16年3月期 34,617株

2. 平成18年3月期の業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

|     | 売上高    | 経常利益 | 当期純利益 | 1株当たり年間配当金 |    |    |    |
|-----|--------|------|-------|------------|----|----|----|
|     |        |      |       | 中間         |    | 期末 |    |
|     | 百万円    | 百万円  | 百万円   | 円          | 銭  | 円  | 銭  |
| 中間期 | 9,200  | 850  | 470   |            |    |    |    |
| 通期  | 14,000 | 660  | 360   | 5          | 00 | 5  | 00 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 12円26銭

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

## 6. 個別財務諸表等

### (1) 貸借対照表

| 区分            | 注記<br>番号 | 前事業年度<br>(平成16年3月31日) |            | 当事業年度<br>(平成17年3月31日) |            | 対前年比<br>増減<br>(千円) |
|---------------|----------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|--------------------|
|               |          | 金額(千円)                | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                | 構成比<br>(%) |                    |
| <b>(資産の部)</b> |          |                       |            |                       |            |                    |
| 流動資産          |          |                       |            |                       |            |                    |
| 1. 現金及び預金     |          | 884,484               |            | 888,468               |            |                    |
| 2. 受取手形       |          | 231,710               |            | 262,057               |            |                    |
| 3. 売掛金        | (4)      | 5,115,817             |            | 4,201,264             |            |                    |
| 4. 商品         |          | 193,678               |            | 56,770                |            |                    |
| 5. 製品         |          | 1,943,613             |            | 2,215,960             |            |                    |
| 6. 半製品        |          | 683                   |            | 817                   |            |                    |
| 7. 原材料        |          | 477,163               |            | 473,952               |            |                    |
| 8. 仕掛品        |          | 410,675               |            | 405,278               |            |                    |
| 9. 貯蔵品        |          | 8,185                 |            | 6,281                 |            |                    |
| 10. 前渡金       |          | 6,610                 |            | 10,732                |            |                    |
| 11. 前払費用      |          | 22,949                |            | 21,466                |            |                    |
| 12. 短期貸付金     |          | 30,937                |            | 5,644                 |            |                    |
| 13. 未収入金      |          | 165,898               |            | 174,436               |            |                    |
| 14. その他       |          | 5,636                 |            | 4,487                 |            |                    |
| 15. 貸倒引当金     |          | 25,548                |            | 14,402                |            |                    |
| 流動資産合計        |          | 9,472,496             | 67.6       | 8,713,217             | 62.4       | 759,278            |
| 固定資産          |          |                       |            |                       |            |                    |
| (1) 有形固定資産    |          |                       |            |                       |            |                    |
| 1. 建物         | (5)      | 822,778               |            | 784,662               |            |                    |
| 2. 構築物        |          | 106,673               |            | 97,489                |            |                    |
| 3. 機械及び装置     |          | 500,673               |            | 434,916               |            |                    |
| 4. 車両及び運搬具    |          | 9,228                 |            | 6,562                 |            |                    |
| 5. 工具・器具及び備品  |          | 190,241               |            | 187,740               |            |                    |
| 6. 土地         | (5)      | 582,162               |            | 582,162               |            |                    |
| 7. 建設仮勘定      |          |                       |            | 19,899                |            |                    |
| 有形固定資産合計      |          | 2,211,757             | 15.8       | 2,113,433             | 15.1       | 98,324             |

| 区分                              | 注記<br>番号 | 前事業年度<br>(平成16年3月31日) |            | 当事業年度<br>(平成17年3月31日) |            | 対前年比       |
|---------------------------------|----------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|------------|
|                                 |          | 金額(千円)                | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                | 構成比<br>(%) | 増減<br>(千円) |
| (2) 無形固定資産                      |          |                       |            |                       |            |            |
| 1. 商標権                          |          | 666                   |            | 566                   |            |            |
| 2. ソフトウェア                       |          | 12,873                |            | 5,855                 |            |            |
| 3. 電話加入権                        |          | 6,062                 |            | 6,062                 |            |            |
| 無形固定資産合計                        |          | 19,602                | 0.1        | 12,484                | 0.1        | 7,117      |
| (3) 投資その他の資産                    |          |                       |            |                       |            |            |
| 1. 投資有価証券                       |          | 1,830,796             |            | 1,990,639             |            |            |
| 2. 関係会社株式                       |          | 787,864               |            | 788,296               |            |            |
| 3. 長期貸付金                        |          | 3,000                 |            | 3,000                 |            |            |
| 4. 従業員に対する長期貸付金                 |          | 966                   |            | 322                   |            |            |
| 5. 関係会社長期貸付金                    |          | 726,193               |            | 738,151               |            |            |
| 6. 破産債権更生債権<br>その他これらに準<br>ずる債権 |          | 51,320                |            | 814,458               |            |            |
| 7. 長期前払費用                       |          | 46,658                |            | 30,050                |            |            |
| 8. 定期預金                         |          | -                     |            | 100,000               |            |            |
| 9. その他                          |          | 50,339                |            | 48,157                |            |            |
| 10. 貸倒引当金                       |          | 1,179,574             |            | 1,380,815             |            |            |
| 投資その他の資産合<br>計                  |          | 2,317,563             | 16.5       | 3,132,261             | 22.4       | 814,697    |
| 固定資産合計                          |          | 4,548,923             | 32.4       | 5,258,179             | 37.6       | 709,256    |
| 資産合計                            |          | 14,021,419            | 100.0      | 13,971,396            | 100.0      | 50,022     |

| 区分                | 注記<br>番号 | 前事業年度<br>(平成16年3月31日) |            | 当事業年度<br>(平成17年3月31日) |            | 対前年比       |
|-------------------|----------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|------------|
|                   |          | 金額(千円)                | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                | 構成比<br>(%) | 増減<br>(千円) |
| (負債の部)            |          |                       |            |                       |            |            |
| 流動負債              |          |                       |            |                       |            |            |
| 1. 支払手形           | (4)      | 943,282               |            | 1,293,050             |            |            |
| 2. 買掛金            | (4)      | 1,395,214             |            | 1,563,068             |            |            |
| 3. 短期借入金          |          | 4,900,000             |            | 4,550,000             |            |            |
| 4. 1年以内に返済する長期借入金 | (5)      | 581,794               |            | 644                   |            |            |
| 5. 未払金            |          | 283,569               |            | 377,793               |            |            |
| 6. 未払消費税等         |          | 4,349                 |            |                       |            |            |
| 7. 未払法人税等         |          | 11,312                |            | 153,623               |            |            |
| 8. 未払事業所税         |          | 3,513                 |            | 3,513                 |            |            |
| 9. 前受金            |          | 16,954                |            | 14,721                |            |            |
| 10. 預り金           |          | 9,296                 |            | 10,468                |            |            |
| 11. 賞与引当金         |          | 122,900               |            | 162,000               |            |            |
| 12. 売上割戻引当金       |          | 517,657               |            | 409,341               |            |            |
| 13. 返品調整引当金       |          | 232,670               |            | 92,254                |            |            |
| 14. 設備関係等支払手形     |          | 44,401                |            | 43,049                |            |            |
| 15. その他           |          | 2,948                 |            | 1,340                 |            |            |
| 流動負債合計            |          | 9,069,866             | 64.7       | 8,674,870             | 62.1       | 394,996    |
| 固定負債              |          |                       |            |                       |            |            |
| 1. 長期借入金          | (5)      | 966                   |            | 322                   |            |            |
| 2. 繰延税金負債         |          | 125,184               |            | 210,446               |            |            |
| 3. 退職給付引当金        |          | 31,571                |            | 49,019                |            |            |
| 4. 役員退職慰労引当金      |          | 279,020               |            | 227,810               |            |            |
| 5. その他            |          | 36,936                |            | 36,182                |            |            |
| 固定負債合計            |          | 473,679               | 3.4        | 523,779               | 3.7        | 50,100     |
| 負債合計              |          | 9,543,546             | 68.1       | 9,198,650             | 65.8       | 344,895    |

| 区分               | 注記<br>番号 | 前事業年度<br>(平成16年3月31日) |            |            | 当事業年度<br>(平成17年3月31日) |            |            | 対前年比       |
|------------------|----------|-----------------------|------------|------------|-----------------------|------------|------------|------------|
|                  |          | 金額(千円)                |            | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                |            | 構成比<br>(%) | 増減<br>(千円) |
| (資本の部)           |          |                       |            |            |                       |            |            |            |
| 資本金              | (2)      |                       | 2,889,600  | 20.6       |                       | 2,889,600  | 20.7       |            |
| 資本剰余金            |          |                       |            |            |                       |            |            |            |
| 1. 資本準備金         |          | 1,295,178             |            |            | 1,295,178             |            |            |            |
| 資本剰余金合計          |          |                       | 1,295,178  | 9.2        |                       | 1,295,178  | 9.3        |            |
| 利益剰余金            |          |                       |            |            |                       |            |            |            |
| 1. 当期末処分利益       |          | 102,387               |            |            | 354,053               |            |            |            |
| 利益剰余金合計          |          |                       | 102,387    | 0.7        |                       | 354,053    | 2.5        | 251,666    |
| その他有価証券評価差<br>額金 | (6)      |                       | 195,602    | 1.4        |                       | 243,279    | 1.8        | 47,677     |
| 自己株式             | (3)      |                       | 4,895      | 0.0        |                       | 9,365      | 0.1        | 4,470      |
| 資本合計             |          |                       | 4,477,873  | 31.9       |                       | 4,772,746  | 34.2       | 294,873    |
| 負債資本合計           |          |                       | 14,021,419 | 100.0      |                       | 13,971,396 | 100.0      | 50,022     |

## (2) 損益計算書

| 区分              | 注記<br>番号 | 前事業年度<br>(自 平成15年4月1日<br>至 平成16年3月31日) |            | 当事業年度<br>(自 平成16年4月1日<br>至 平成17年3月31日) |            | 対前年比<br>増減<br>(千円) |
|-----------------|----------|--|------------|--|------------|--------------------|
|                 |          | 金額(千円)                                 | 百分比<br>(%) | 金額(千円)                                 | 百分比<br>(%) |                    |
| 売上高             |          |  |            |  |            |                    |
| 1. 商品売上高        |          | 2,464,508                              |            | 2,573,676                              |            |                    |
| 2. 製品売上高        |          | 11,059,394                             | 13,523,903 | 10,907,309                             | 13,480,986 | 100.0              |
| 売上原価            |          |  |            |  |            |                    |
| 1. 商品製品期首たな卸高   |          | 2,100,718                              |            | 2,137,291                              |            |                    |
| 2. 当期商品仕入高      |          | 2,234,903                              |            | 2,075,153                              |            |                    |
| 3. 当期製品製造原価     | (5)      | 7,747,637                              |            | 7,769,332                              |            |                    |
| 4. 原材料売上原価      |          | 56,916                                 |            | 42,368                                 |            |                    |
| 合計              |          | 12,140,176                             |            | 12,024,146                             |            |                    |
| 5. 製品自家使用高      | (1)      | 945,370                                |            | 1,081,328                              |            |                    |
| 6. 製品評価損        | (2)      | 130,618                                |            | 115,104                                |            |                    |
| 7. 商品製品期末たな卸高   |          | 2,137,291                              |            | 2,272,730                              |            |                    |
| 合計              |          | 3,213,281                              | 8,926,895  | 3,469,163                              | 8,554,982  | 63.5               |
| 売上総利益           |          |  | 4,597,008  |  | 4,926,004  | 34.0               |
| 返品調整引当金取崩額      |          |  | 232,562    |  | 232,670    |                    |
| 返品調整引当金繰入額      |          |  | 232,670    |  | 92,254     |                    |
| 差引売上総利益         |          |  | 4,596,900  |  | 5,066,420  | 34.0               |
| 販売費及び一般管理費      |          |  |            |  |            |                    |
| 1. 運送費          |          | 532,581                                |            | 518,738                                |            |                    |
| 2. 広告宣伝費        |          | 672,043                                |            | 780,341                                |            |                    |
| 3. 貸倒引当金繰入額     |          | -                                      |            | 25,643                                 |            |                    |
| 4. 給料手当         |          | 704,137                                |            | 715,159                                |            |                    |
| 5. 賞与           |          | 138,088                                |            | 130,579                                |            |                    |
| 6. 賞与引当金繰入額     |          | 73,600                                 |            | 110,000                                |            |                    |
| 7. 退職給付費用       |          | 128,538                                |            | 119,987                                |            |                    |
| 8. 役員退職慰労引当金繰入額 |          | 37,400                                 |            | 37,900                                 |            |                    |
| 9. 減価償却費        |          | 42,908                                 |            | 40,156                                 |            |                    |
| 10. 研究開発費       | (5)      | 228,876                                |            | 236,227                                |            |                    |
| 11. その他         |          | 1,288,854                              | 3,847,029  | 1,431,791                              | 4,146,525  | 28.5               |
| 営業利益            |          |  | 749,870    |  | 919,895    | 5.5                |
|                 |          |  |            |  |            | 6.8                |
|                 |          |  |            |  |            | 170,024            |

| 区分                    | 注記<br>番号 | 前事業年度<br>(自 平成15年4月1日<br>至 平成16年3月31日) |            | 当事業年度<br>(自 平成16年4月1日<br>至 平成17年3月31日) |            | 対前年比<br>増減<br>(千円) |
|-----------------------|----------|--|------------|--|------------|--------------------|
|                       |          | 金額(千円)                                 | 百分比<br>(%) | 金額(千円)                                 | 百分比<br>(%) |                    |
| 営業外収益                 |          |  |            |  |            |                    |
| 1. 受取利息               | (3)      | 27,434                                 |            | 25,127                                 |            |                    |
| 2. 受取配当金              | (3)      | 59,467                                 |            | 66,188                                 |            |                    |
| 3. 不動産賃貸料             |          | 29,395                                 |            | 29,326                                 |            |                    |
| 4. 技術指導収入             | (3)      | 79,757                                 |            | 84,852                                 |            |                    |
| 5. その他                | (3)      | 112,737                                | 308,792    | 77,118                                 | 282,614    | 2.1                |
| 営業外費用                 |          |  |            |  |            |                    |
| 1. 支払利息               |          | 78,695                                 |            | 55,486                                 |            |                    |
| 2. 製品評価損              | (2)      | 130,618                                |            | 115,104                                |            |                    |
| 3. 製品処分損              |          | 330,446                                |            | 274,581                                |            |                    |
| 4. 材料処分損              |          | 66,182                                 |            | 21,623                                 |            |                    |
| 5. 貸倒引当金繰入額           |          | 725                                    |            |  |            |                    |
| 6. 為替差損               |          | 46,752                                 |            |  |            |                    |
| 7. その他                |          | 76,160                                 | 729,580    | 79,586                                 | 546,382    | 4.0                |
| 経常利益                  |          |  | 329,082    |  | 656,126    | 4.9                |
| 特別利益                  |          |  |            |  |            |                    |
| 1. 投資有価証券売却益          |          | 281,309                                |            | 1,968                                  |            |                    |
| 2. 貸倒引当金戻入額           |          | 30,568                                 |            | 25,548                                 |            |                    |
| 3. 保険金収入              |          |  |            | 497,877                                |            |                    |
| 4. その他                |          |  | 311,877    | 5                                      | 525,399    | 3.9                |
| 特別損失                  |          |  |            |  |            |                    |
| 1. 固定資産除売却損           | (4)      | 29,448                                 |            | 26,375                                 |            |                    |
| 2. 投資有価証券評価損          |          | 6,344                                  |            |  |            |                    |
| 3. 関係会社株式売却損          |          | 54                                     |            |  |            |                    |
| 4. 関係会社株式評価損          |          | -                                      |            | 49,987                                 |            |                    |
| 5. 貸倒引当金繰入額           |          | 275,646                                |            | 190,000                                |            |                    |
| 6. 過年度修正損             |          | 32,221                                 |            |  |            |                    |
| 7. 災害修復費用             |          |  | 343,715    | 465,870                                | 732,233    | 5.5                |
| 税引前当期純利益              |          |  | 297,244    |  | 449,292    | 3.3                |
| 法人税、住民税及び<br>事業税      |          | 11,267                                 |            | 138,898                                |            |                    |
| 法人税等調整額               |          | -                                      | 11,267     | -                                      | 138,898    | 1.0                |
| 当期純利益                 |          |  | 285,977    |  | 310,394    | 2.3                |
| 前期繰越損失( )<br>又は前期繰越利益 |          |  | 183,590    |  | 43,658     |                    |
| 当期末処分利益               |          |  | 102,387    |  | 354,053    |                    |

製造原価明細書

| 区分               | 注記<br>番号 | 前事業年度<br>(自 平成15年4月1日<br>至 平成16年3月31日) |            | 当事業年度<br>(自 平成16年4月1日<br>至 平成17年3月31日) |            | 対前年比       |
|------------------|----------|--|------------|--|------------|------------|
|                  |          | 金額(千円)                                 | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                                 | 構成比<br>(%) | 増減<br>(千円) |
| 原材料費             |          | 4,233,096                              | 59.0       | 4,600,442                              | 62.4       |            |
| 製品仕入高            |          | 1,273,618                              | 17.7       | 1,103,212                              | 15.0       |            |
| 労務費              | (1)      | 665,898                                | 9.3        | 666,883                                | 9.0        |            |
| 経費               | (2)      | 1,003,057                              | 14.0       | 998,797                                | 13.6       |            |
| 当期総製造費用          |          | 7,175,670                              | 100.0      | 7,369,335                              | 100.0      | 193,665    |
| 期首半製品仕掛品た<br>な卸高 |          | 457,611                                |            | 411,358                                |            |            |
| 製品解体による受入<br>高   |          | 600,283                                |            | 513,804                                |            |            |
| 合計               |          | 8,233,565                              |            | 8,294,499                              |            | 60,934     |
| 他勘定振替高           | (3)      | 74,568                                 |            | 119,071                                |            |            |
| 期末半製品仕掛品た<br>な卸高 |          | 411,358                                |            | 406,096                                |            |            |
| 当期製品製造原価         |          | 7,747,637                              |            | 7,769,332                              |            | 21,694     |

(注) 原価計算の方法は部門別総合原価計算法であります。

| 前事業年度                                  |           |
|--|-----------|
| (1) 労務費のうちには、賞与引当金繰入額39,700千円が含まれています。 |           |
| (2) 経費のうち主なものは、次のとおりであります。             |           |
| 減価償却費                                  | 243,164千円 |
| 試験研究費                                  | 202,030   |
| (3) 他勘定振替高は、次のとおりであります。                |           |
| 有形固定資産                                 | 47,426千円  |
| 営業外費用                                  | 25,582    |
| 販売費及び一般管理費                             | 1,559     |

| 当事業年度                                  |           |
|--|-----------|
| (1) 労務費のうちには、賞与引当金繰入額52,000千円が含まれています。 |           |
| (2) 経費のうち主なものは、次のとおりであります。             |           |
| 減価償却費                                  | 193,008千円 |
| 試験研究費                                  | 186,105   |
| (3) 他勘定振替高は、次のとおりであります。                |           |
| 有形固定資産                                 | 79,875千円  |
| 営業外費用                                  | 32,735    |
| 販売費及び一般管理費                             | 6,460     |



## (3) 利益処分案

|           |          | 前事業年度<br>株主総会承認日<br>(平成16年6月29日) |         | 当事業年度<br>株主総会承認日<br>(平成17年6月29日) |         | 対前年比       |
|-----------|----------|----------------------------------|---------|----------------------------------|---------|------------|
| 区分        | 注記<br>番号 | 金額(千円)                           |         | 金額(千円)                           |         | 増減<br>(千円) |
| 当期末処分利益   |          |                                  | 102,387 |                                  | 354,053 | 251,666    |
| 利益処分数額    |          |                                  |         |                                  |         |            |
| 1. 配当金    |          | 58,728                           |         | 117,385                          |         |            |
| 2. 役員賞与金  |          |                                  |         | 11,000                           |         |            |
| 3. 任意積立金  |          |                                  |         |                                  |         |            |
| (1) 別途積立金 |          |                                  | 58,728  | 120,000                          | 248,385 | 189,657    |
| 次期繰越利益    |          |                                  | 43,658  |                                  | 105,667 | 62,009     |
|           |          |                                  |         |                                  |         |            |

重要な会計方針

| 前事業年度<br>(自 平成15年4月1日<br>至 平成16年3月31日)   | 当事業年度<br>(自 平成16年4月1日<br>至 平成17年3月31日) |        |           |        |  |
|--|--|--------|-----------|--------|--|
| <p>1. 有価証券の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 子会社株式及び関連会社株式は、移動平均法による原価法によっております。</p> <p>(2) その他有価証券のうち時価のあるものにつきましては、期末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定）によっております。</p> <p>時価のないものにつきましては、移動平均法による原価法によっております。</p> <p>2. たな卸資産の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 商品、製品、半製品、仕掛品、原材料は、総平均法による原価法によっております。</p> <p>(2) 貯蔵品は、最終仕入原価法による原価法によっております。</p> <p>3. 固定資産の減価償却の方法</p> <p>有形固定資産 定率法によっております。</p> <p>ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備は除く）については、定額法によっております。</p> <p>なお主な耐用年数は以下のとおりであります。</p> <table style="margin-left: 20px;"> <tr> <td>建物及び構築物</td> <td style="text-align: right;">3年～50年</td> </tr> <tr> <td>機械装置及び運搬具</td> <td style="text-align: right;">2年～11年</td> </tr> </table> <p>無形固定資産 定額法によっております。</p> <p>ただし、ソフトウェア（自社利用分）については、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。</p> <p>4. 引当金の計上基準</p> <p>(1) 貸倒引当金は、売上債権、貸付金等の貸倒損失に備えるため一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。</p> <p>(2) 賞与引当金は、従業員の賞与の支給に備えるため支給見込額を計上しております。</p> <p>(3) 退職給付引当金は、従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき計上しております。</p> <p>なお、会計基準変更時差異については、15年による均等額を費用処理しております。</p> <p>数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により按分した額をそれぞれ発生翌事業年度から費用処理することとしております。</p> | 建物及び構築物                                | 3年～50年 | 機械装置及び運搬具 | 2年～11年 | <p>1. 有価証券の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 同左</p> <p>(2) 同左</p> <p>2. たな卸資産の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 同左</p> <p>(2) 同左</p> <p>3. 固定資産の減価償却の方法</p> <p>有形固定資産 同左</p> <p>無形固定資産 同左</p> <p>4. 引当金の計上基準</p> <p>(1) 同左</p> <p>(2) 同左</p> <p>(3) 同左</p> |
| 建物及び構築物  | 3年～50年                                 |        |           |        |  |
| 機械装置及び運搬具  | 2年～11年                                 |        |           |        |  |

| <p style="text-align: center;">前事業年度<br/>(自 平成15年4月1日<br/>至 平成16年3月31日)</p>   | <p style="text-align: center;">当事業年度<br/>(自 平成16年4月1日<br/>至 平成17年3月31日)</p>  |
|---|--|
| <p>(4) 売上割戻引当金は、販売した製商品の将来発生する売上割戻に備えるものであって、割戻対象となる売上高に直近の実績をもととして計算した割戻率を乗じて計上しております。</p> <p>(5) 返品調整引当金は、返品による損失に備えるため返品率及び売買利益率等の実績をもとに必要額を計上しております。</p> <p>(6) 役員退職慰労引当金は、役員の退職金の支出に備えるため内規に基づく要支給額を計上しております。</p> <p>5. リース取引の処理方法<br/>リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。</p> <p>6. その他財務諸表作成のための基本となる重要な事項<br/>(1) 消費税等の処理方法<br/>消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。</p> | <p>(4) 同左</p> <p>(5) 同左</p> <p>(追加情報)<br/>従来、返品調整引当金の算定基礎となる返品率については通年の返品実績をもとに算出しておりましたが、返品の実態を厳密に把握した結果、季節により返品率が大きく変動することが明らかになりました。よって当期より、期末時に返品の可能性がある売上に対する返品率を基に返品調整引当金の計算をしております。<br/>この結果、従来の方法によった場合に比較して、営業利益、経常利益及び税引前当期純利益が、101,406千円多く計上されております。</p> <p>(6) 同左</p> <p>5. リース取引の処理方法<br/>同左</p> <p>6. その他財務諸表作成のための基本となる重要な事項<br/>(1) 消費税等の処理方法<br/>同左</p> |

注記事項

(貸借対照表関係)

| 前事業年度<br>(平成16年3月31日)  | 当事業年度<br>(平成17年3月31日) |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
|--|-----------------------|-------------|------|-------|-----|---------|----|-----------|----|---------|----------------|---------|-------|---------|-------|---------|---|-----|-----------|------|-------|-----|---------|----------------------|---------|-------|---------|-------|---------|
| <p>(1) 有形固定資産に対する減価償却費累計額は7,416,017千円であります。</p> <p>(2) 会社が発行する株式の総数は普通株式80,000千株で、発行済株式数は普通株式29,400千株であります。</p> <p>(3) 当社が保有する自己株式の数は、普通株式34,617株であります。</p> <p>(4) 関係会社に対するものとして科目を区分掲記したもののほか、関係会社に対するものは、次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">売掛金</td> <td style="text-align: right;">1,151,873千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">支払手形</td> <td style="text-align: right;">9,525</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">買掛金</td> <td style="text-align: right;">241,786</td> </tr> </table> <p>(5) 担保資産及び担保付債務<br/>担保に供している資産は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">建物</td> <td style="text-align: right;">290,859千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">土地</td> <td style="text-align: right;">122,501</td> </tr> </table> <p style="padding-left: 20px;">担保付債務は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 40px;">1年以内に返済する長期借入金</td> <td style="text-align: right;">581,000</td> </tr> </table> <p>(6) 商法施行規則第124条第3号に規定する資産に時価を付したことにより増加した純資産は195,602千円あります。</p> <p>(7) 平成14年6月27日開催の定時株主総会において下記の欠損てん補を行っています。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">資本準備金</td> <td style="text-align: right;">889,065</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">利益準備金</td> <td style="text-align: right;">414,520</td> </tr> </table> <p>(8) 受取手形割引高は、537,770千円あります。</p> | 売掛金                   | 1,151,873千円 | 支払手形 | 9,525 | 買掛金 | 241,786 | 建物 | 290,859千円 | 土地 | 122,501 | 1年以内に返済する長期借入金 | 581,000 | 資本準備金 | 889,065 | 利益準備金 | 414,520 | <p>(1) 有形固定資産に対する減価償却費累計額は7,267,934千円あります。</p> <p>(2) 会社が発行する株式の総数は普通株式80,000千株で、発行済株式数は普通株式29,400千株であります。</p> <p>(3) 当社が保有する自己株式の数は、普通株式53,667株であります。</p> <p>(4) 関係会社に対するものとして科目を区分掲記したもののほか、関係会社に対するものは、次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">売掛金</td> <td style="text-align: right;">439,386千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">支払手形</td> <td style="text-align: right;">6,795</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">買掛金</td> <td style="text-align: right;">310,389</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">破産債権更生債権その他これらに準ずる債権</td> <td style="text-align: right;">761,432</td> </tr> </table> <p>(5) 担保資産及び担保付債務<br/>-</p> <p>(6) 商法施行規則第124条第3号に規定する資産に時価を付したことにより増加した純資産は243,279千円あります。</p> <p>(7) 平成14年6月27日開催の定時株主総会において下記の欠損てん補を行っています。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">資本準備金</td> <td style="text-align: right;">889,065</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">利益準備金</td> <td style="text-align: right;">414,520</td> </tr> </table> <p>(8) 受取手形割引高は、416,387千円あります。</p> | 売掛金 | 439,386千円 | 支払手形 | 6,795 | 買掛金 | 310,389 | 破産債権更生債権その他これらに準ずる債権 | 761,432 | 資本準備金 | 889,065 | 利益準備金 | 414,520 |
| 売掛金  | 1,151,873千円           |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 支払手形   | 9,525                 |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 買掛金  | 241,786               |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 建物   | 290,859千円             |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 土地   | 122,501               |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 1年以内に返済する長期借入金   | 581,000               |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 資本準備金  | 889,065               |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 利益準備金  | 414,520               |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 売掛金  | 439,386千円             |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 支払手形   | 6,795                 |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 買掛金  | 310,389               |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 破産債権更生債権その他これらに準ずる債権   | 761,432               |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 資本準備金  | 889,065               |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |
| 利益準備金  | 414,520               |             |      |       |     |         |    |           |    |         |                |         |       |         |       |         |   |     |           |      |       |     |         |                      |         |       |         |       |         |

( 損益計算書関係 )

| 前事業年度<br>( 自 平成15年 4月 1日<br>至 平成16年 3月31日 )  | 当事業年度<br>( 自 平成16年 4月 1日<br>至 平成17年 3月31日 ) |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
|--|---|----------|-------|--------|--------|--------|---------------|--------|-----------|----------|--------------|--------|----------|-----|---|------|----------|-------|--------|--------|--------|---------------|--------|-----------|----------|--------------|-------|
| <p>(1) このうち921,701千円は製品解体による振替高であって、16,554千円は原材料増加高に、600,283千円は半製品仕掛品増加高に、304,863千円は製品処分損として計上しております。</p> <p>(2) 期末たな卸の商品及び製品のうち包装不良分に対して評価減を行ったものであります。</p> <p>(3) 関係会社に対するものとして科目を区分掲記したもののほか、関係会社に対するものは、次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">受取利息</td> <td style="text-align: right;">25,294千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">受取配当金</td> <td style="text-align: right;">30,480</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">技術指導収入</td> <td style="text-align: right;">27,269</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">その他 ( 営業外収益 )</td> <td style="text-align: right;">20,000</td> </tr> </table> <p>(4) この主なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">機械及び装置除却損</td> <td style="text-align: right;">13,724千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">工具・器具及び備品除却損</td> <td style="text-align: right;">15,364</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">電話加入権売却損</td> <td style="text-align: right;">328</td> </tr> </table> <p>(5) 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費は430,907千円であります。</p> | 受取利息  | 25,294千円 | 受取配当金 | 30,480 | 技術指導収入 | 27,269 | その他 ( 営業外収益 ) | 20,000 | 機械及び装置除却損 | 13,724千円 | 工具・器具及び備品除却損 | 15,364 | 電話加入権売却損 | 328 | <p>(1) このうち874,596千円は製品解体による振替高であって、29,458千円は原材料増加高に、596,588千円は半製品仕掛品増加高に、248,549千円は製品処分損として計上しております。</p> <p>(2) 同左</p> <p>(3) 関係会社に対するものとして科目を区分掲記したもののほか、関係会社に対するものは、次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">受取利息</td> <td style="text-align: right;">24,707千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">受取配当金</td> <td style="text-align: right;">22,768</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">技術指導収入</td> <td style="text-align: right;">33,048</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">その他 ( 営業外収益 )</td> <td style="text-align: right;">20,000</td> </tr> </table> <p>(4) この主なものは次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding-left: 20px;">機械及び装置除却損</td> <td style="text-align: right;">18,342千円</td> </tr> <tr> <td style="padding-left: 20px;">工具・器具及び備品除却損</td> <td style="text-align: right;">5,479</td> </tr> </table> <p>(5) 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費は422,332千円であります。</p> | 受取利息 | 24,707千円 | 受取配当金 | 22,768 | 技術指導収入 | 33,048 | その他 ( 営業外収益 ) | 20,000 | 機械及び装置除却損 | 18,342千円 | 工具・器具及び備品除却損 | 5,479 |
| 受取利息   | 25,294千円                                    |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| 受取配当金  | 30,480                                      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| 技術指導収入   | 27,269                                      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| その他 ( 営業外収益 )  | 20,000                                      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| 機械及び装置除却損  | 13,724千円                                    |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| 工具・器具及び備品除却損   | 15,364                                      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| 電話加入権売却損   | 328   |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| 受取利息   | 24,707千円                                    |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| 受取配当金  | 22,768                                      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| 技術指導収入   | 33,048                                      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| その他 ( 営業外収益 )  | 20,000                                      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| 機械及び装置除却損  | 18,342千円                                    |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |
| 工具・器具及び備品除却損   | 5,479                                       |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |        |          |     |   |      |          |       |        |        |        |               |        |           |          |              |       |

リース取引

| 前事業年度<br>(自 平成15年 4月 1日<br>至 平成16年 3月31日)                   |                 |                    |                 | 当事業年度<br>(自 平成16年 4月 1日<br>至 平成17年 3月31日) |                 |                    |                 |
|---|-----------------|--------------------|-----------------|---|-----------------|--------------------|-----------------|
| リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引                    |                 |                    |                 | リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引  |                 |                    |                 |
| (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額                       |                 |                    |                 | (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額     |                 |                    |                 |
|   | 取得価額相当額<br>(千円) | 減価償却累計額相当額<br>(千円) | 期末残高相当額<br>(千円) |   | 取得価額相当額<br>(千円) | 減価償却累計額相当額<br>(千円) | 期末残高相当額<br>(千円) |
| 車両及び運搬具   | 120,495         | 65,596             | 54,899          | 車両及び運搬具                                   | 130,057         | 65,697             | 64,360          |
| 工具、器具及び備品   | 181,588         | 104,581            | 77,006          | 工具、器具及び備品                                 | 126,507         | 58,999             | 67,508          |
| その他   | 4,700           | 4,464              | 235             | その他                                       | -               | -                  | -               |
| 合計  | 306,783         | 174,642            | 132,141         | 合計  | 256,564         | 124,696            | 131,868         |
| (2) 未経過リース料期末残高相当額  |                 |                    |                 | (2) 未経過リース料期末残高相当額                        |                 |                    |                 |
| 1年内   |                 |                    | 52,307千円        | 1年内                                       |                 |                    | 51,620千円        |
| 1年超   |                 |                    | 83,635          | 1年超                                       |                 |                    | 85,962          |
| 合計  |                 |                    | 135,942         | 合計  |                 |                    | 137,583         |
| (3) 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額                                |                 |                    |                 | (3) 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額              |                 |                    |                 |
| 支払リース料  |                 |                    | 68,418千円        | 支払リース料                                    |                 |                    | 60,408千円        |
| 減価償却費相当額  |                 |                    | 63,135          | 減価償却費相当額                                  |                 |                    | 56,676          |
| 支払利息相当額   |                 |                    | 4,000           | 支払利息相当額                                   |                 |                    | 3,371           |
| (4) 減価償却費相当額の算定方法   |                 |                    |                 | (4) 減価償却費相当額の算定方法                         |                 |                    |                 |
| リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。                          |                 |                    |                 | 同左  |                 |                    |                 |
| (5) 利息相当額の算定方法  |                 |                    |                 | (5) 利息相当額の算定方法                            |                 |                    |                 |
| リース料総額とリース物件の取得価額相当額との差額を利息相当額とし、各期への配分方法については、利息法によっております。 |                 |                    |                 | 同左  |                 |                    |                 |

有価証券

前事業年度（自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日）及び当事業年度（自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日）における子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

税効果会計

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

|               | 前事業年度<br>(平成16年3月31日現在) | 当事業年度<br>(平成17年3月31日現在) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 繰延税金資産        |                         |                         |
| 未払事業所税        | 1,421千円                 | 1,421千円                 |
| 未払事業税         | -                       | 16,493                  |
| 賞与引当金         | 49,700                  | 65,512                  |
| 売上割戻引当金       | 209,340                 | 165,537                 |
| 投資有価証券評価損     | 7,694                   | 27,909                  |
| 貸倒引当金         | 466,940                 | 552,780                 |
| 退職給付引当金       | 12,767                  | 19,823                  |
| 役員退職慰労引当金     | 112,835                 | 92,126                  |
| 繰越欠損金         | 145,798                 | -                       |
| 製品評価損         | 78,224                  | 75,670                  |
| その他           | 4,450                   | 4,867                   |
| 繰延税金資産小計      | 1,089,173               | 1,022,142               |
| 評価性引当額        | 1,089,173               | 1,022,142               |
| 繰延税金資産合計      | -                       | -                       |
| 繰延税金負債        |                         |                         |
| その他有価証券評価差額金  | 125,184                 | 210,446                 |
| 繰延税金負債合計      | 125,184                 | 210,446                 |
| 繰延税金資産（負債）の純額 | 125,184                 | 210,446                 |

2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳

|                   | 前事業年度<br>(平成16年3月31日現在) | 当事業年度<br>(平成17年3月31日現在) |
|-------------------|-------------------------|-------------------------|
| 法定実効税率<br>(調整)    | 40.57%                  | 40.57%                  |
| 税務上の繰越欠損金の利用      | 99.24                   | 32.67                   |
| 評価性引当金            | 58.78                   | 16.64                   |
| その他               | 3.68                    | 6.43                    |
| 税効果会計適用後の法人税等の負担額 | 3.79                    | 30.97                   |

( 1株当たり情報 )

| 前事業年度  |         | 当事業年度  |         |
|--|---------|--|---------|
| (1) 1株当たり純資産額                                    | 152.49円 | (1) 1株当たり純資産額                                    | 162.26円 |
| (2) 1株当たり当期純利益金額                                 | 9.74円   | (2) 1株当たり当期純利益金額                                 | 10.20円  |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額につきましては、潜在株式が存在しないため記載していません。 |         | 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額につきましては、潜在株式が存在しないため記載していません。 |         |

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                  | 前事業年度<br>(自 平成15年4月1日<br>至 平成16年3月31日) | 当事業年度<br>(自 平成16年4月1日<br>至 平成17年3月31日) |
|------------------|--|--|
| 当期純利益(千円)        | 285,977                                | 310,394                                |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | -                                      | 11,000                                 |
| 普通株式に係る当期純利益(千円) | 285,977                                | 299,394                                |
| 普通株式の期中平均株式数(千株) | 29,368                                 | 29,356                                 |

(重要な後発事象)

該当する事項はありません。



## 7. 役員の異動

### 1. 代表者の異動

該当事項はありません。

### 2. その他の役員の異動

該当事項はありません。